[image: image1.jpg]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI
CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO
RESOLUÇÃO Nº. 40, DE 27 DE SETEMBRO DE 2018.
Aprova a nota de alteração no Projeto Pedagógico do Curso de Graduação de Bacharelado em Odontologia da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri – UFVJM.

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri – UFVJM, no uso de suas atribuições estatutárias e tendo em vista o que deliberou em sua 119ª sessão ordinária, e

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar a nota de alteração da redação dos conteúdos de Imaginologia e Anestesiologia entre as macrodisciplinas: Pré-clínica I e II, Clínica Integrada I e II do Projeto Pedagógico do curso de Graduação em Odontologia – Bacharelado, aprovado pela Resolução nº 11, de 19 de junho de 2009, da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri – UFVJM.

Art. 2º A nota de alteração do Projeto Pedagógico do Curso de Graduação de Bacharelado  em Odontologia, citada no art. 1º, encontra-se anexa a esta Resolução.

Art. 3º Esta resolução entrará em vigor a partir da data da sua aprovação pelo CONSEPE.
GILCIANO SARAIVA NOGUEIRA